ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ESCOLA E

POSSE DA DIRETORIA DO CONSELHOS FISCAL E DELIBERATIVO DO

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL "PROFESSORA ZULMIRA
LOUZADA DE OLIVEIRA"

Aos dezoito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, as 18h

(dezoito horas), nesta Comunidade de São Francisco, Município de Ibitirama-ES,

Сep:29.540.000, nas dependências da instituição supra, reuniram-se professores,
funcionários e pais de alunos do CEMEI Zulmira Louzada de Oliveira convocados

para Assembleia Geral, especificamente pata tratarem da seguinte ordem do dia:

1. Eleição da nova diretoria e conselhos, 2. Posse dos eleitos. Assumida a

presidência dos trabalhos, a Sr Ilca da Silva Proveti Moraes, dirigiu-se a plenária

agradecendo a presença de todos, seguida designou a professora Aparecida
Célia da Rocha, para secretariar esta assembleia, sugestão aceita por todos, por

seguinte verifica-se a lista de presença, constando quórum de presentes na lista

da primeira convocação. Assim demos por iniciada a eleição da diretoria para o

biênio de 18 de dezembro de 2023 a 18 de dezembro de 2025, apurou-se os votos,

foi aprovado por unanimidade para o mandato do biênio, sendo assim; a

Assembleia da chapa única, formada pelos seguintes membros, para o mandato

de dois (02) anos, as pessoas a seguir relacionadas e qualificadas: Presidente:

Ilca da Silva Proveti Moraes, segmento magistério, união estável, brasileira,

natural de Campo Grande - RJ, professora, portadora do CPF N°. 07909445709

e RG N° 1.384.319-ES, residente e domiciliada no Sítio Córrego do Nicolau, s/n,

área rural, de Ibitirama-ES. Tesoureira: Leila Rosa de Oliveira Reis, segmento

funcionário, casada, brasileira, natural de Ibitirama-ES, auxiliar de serviços Gerais,

portadora do CPF N°. 144.788.497-30 e CARTEIRA DE IDENTIDADE N°

3.652.61-ES, residente e domiciliada na Comunidade de São Francisco, s/n, área

rural, Ibitirama-ES. Secretária: Aparecida Célia Da Rocha, segmento magistério,

viúva, brasileira, natural de Muriaé- MG, professora, portadora do CPF

N°948.251.907-82 е RG N°1.123.436 -ES, residente e domiciliada na Av.

Deputado João Rios, número 243 Apt. 301, centro. 2939000. Conselho Fiscal:

Titular: Vanessa Gonçalves Pereira, segmento Pais de Alunos, casada, brasileira,

natural de Alegre-ES, trabalhadora rural, portadora do CPF N°147.610.087-09 e

RG N° 3.773.710-ES, residente e domiciliada na Comunidade de São Francisco,

s/n, área rural, Ibitirama-ES. Titular: DANIELE FERNANDES DE AGUIAR,

Oficiala Interina

portadora do CPF N°179.014.717-43 e RG N° 24.108.305-MG, residente e
domiciliada no Córrego do Nicolau, s/n, área rural, de Ibitirama-ES. Suplente:
Francilaine Cazati De Paula Ribeiro, segmento comunidade, casada, brasileira,
natural de lúna -ES, agente comunitária de saúde, portadora do CPF N°.
087.610.627-07e RG N°. 20.9158.997. -ES, residente e domiciliada no Córrego
do Nicolau, s/n, área rural, de lbitirama-ES. Suplente: Keila Soares de Abreu,
segmento comunidade, casada, brasileira, natural de Ibitirama-ES, comerciante,
portadora do CPF N°123.921.001-80 e Carteira de Identidade 2.267.553-ES,
residente e domiciliada na Comunidade de São Francisco, s/n, área rural,
Ibitirama-ES. Conselho Deliberativo: Titular: Sandrinéia de Rezende Da Rocha,

Segmento pais de aluno, casada, brasileira, natural de lúna-ES, trabalhadora
rural, portadora do CPF N°120.467.927-42 e RG N°21.238.802 -MG, residente e

domiciliada na Comunidade de São Francisco, s/n, área rural, Ibitirama-ES.

Titular: Tais Vieira Moreira, Segmento pais de aluno, casada, brasileira, natural
de Guaçuí-ES, trabalhadora rural, portadora do CPF N° 185.291.937-09 e RG
N°23.374.902- MG, residente e domiciliada na Comunidade de São Francisco, s/n,

área rural, Ibitirama-ES. Suplente: Josiane Thebas Santana de Souza, Segmento
pais de aluno, casada, brasileira, natural de lúna-ES, professora, portador do CPF
N°. 150.902.177-93 e RG N°3392133-ES, residente e domiciliada na Comunidade

de São Francisco, s/n, área rural, Ibitirama-ES. Suplente: Fabrina De Souza
Ribeiro Loze, Magistério, casada, brasileiro, natural de lúna-ES, trabalhador rural,

portadora do CPF N°.102.791.827-17 e RG N°3315349-ES, residente e
domiciliado no Córrego Boa Vista, s/n, Ibitirama-ES. A presidente eleita dando

continuidade à sessão saúda os recém eleitos, desejando sucesso, declarando
empossados. Neste ato para o biênio de dois mil e vinte e três a dois mil e vinte e

cinco (2023 a 2025), informou ainda, que irá providenciar o registro da Diretoria
da Unidade Executora no Cartório de Registro Civil de Pessoas Jurídicas para fins
de direito, nada mais havendo a tratar. Não mais havendo nada a tratar, a

farecidscilecha loula Vera de irera Mis, fsaga

de Assis Lobato
Oficiala Interina

mraes, ais viena nioreira, Keila poars ea
Banssa genccoues lmeirc Reisoginar
Sracilane Cagate ds oula Rihevis,SanduniaDiBegerdedatana